
 
 

COMUNE di CONTROGUERRA 
Provincia di Teramo 

 
Il Sindaco 

 

  

 

Ordinanza n. 3 del 13/02/2021        

Controguerra, 13/02/2021 

 

Oggetto: Ordinanza del Sindaco – Provvedimento a carattere contingibile e urgente a causa di avverse 

condizioni metereologiche, per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 

Comune di Controguerra 

 

IL SINDACO 

 

 

 

PREMESSO che in data 12.02.2021 Dipartimento della Protezione Civile Nazionale ha emessso l’Avviso di 

condizioni metereologiche avverse (n. 21023 PROT. PRE/7719), recante: 

 "[...omissis...] DAL POMERIGGIO DI DOMANI, SABATO 13 FEBBRAIO 2021, E PER LE 

SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDE IL PERSISTERE DI NEVICATE AL DI SOPRA DEI 

200-400 M IN CALO FINO A QUOTE DI PIANURA SULL'ABRUZZO, CON APPORTI AL 

SUOLO DA DEBOLI A MODERATI FINO AD ABBONDANTI SULLE AREE INTERNE 

MONTUOSE.” 

 

CONSIDERATO che il Comune di Controguerra sarà interessato dalla perturbazione nei giorni 13 e 14 

Febbraio 2021; 

 

ATTESO che sussistono i presupposti per l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e 

tempestiva tutela di interessi pubblici; 

 

RITENUTO opportuno pertanto disporre la chiusura delle scuole dI ogni ordine e grado presenti sul territorio 

del Comune di Controguerra nella giornata del 13 Febbraio 2021; 

 

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di tutelare la pubblica incolumità; 

 

ATTESO che ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge 241/1990 sussistono ragioni di impedimento alla 

preventiva comunicazione di avvio del procedimento ai soggetti nei confronti dei quali il provvediemnto 

finale è destinato a produrre effetti; 

 

RITENUTA altresì la sussistenza dei presupposti per l’emanazione di ordinanza contingibile ed urgente; 

 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs n. 267 del 2000; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
t
r
o
g
u
e
r
r
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
9
4
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
2
 
c
l
.
 
1



 

1. La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territrorio comunale e la 

contestuale sospensione delle attività didattiche, nella giornata di sabato 13 Febbraio 2021; 

 

DISPONE 

 

 L’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990; 

 

 La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Controuerra; 

 

 La trasmissione del presente provvediemento a: 

 Prefettura di Teramo; 

 Comando Carabinieri di Corropoli 

 Comando Polizia Municipale di Controguerra; 

 Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo Corropoli-Colonnella-Controguerra; 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Teramo; 
 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso nei modi previsti dalla vigente normativa. 

 

Dalla Residenza Municipale,  

 

 

IL SINDACO  

F.to Ing. Franco Carletta 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
t
r
o
g
u
e
r
r
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
9
4
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
2
 
c
l
.
 
1


